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وقتی جای بیماران روانی عوض میشود! 
آذر پویا

افسانه  زن،  بازیگر  سه  برای  اخیر  روزهای  در 
بایگان، آزاده صمدی و لیلا بلوکات، به دلیل عدم 
رعایت حجاب اجباری، احکامی از جمله مراجعه 
اجباری به مراکز روانشناسی برای درمان “بیماری 
روحی شخصیت ضد خانواده” صادر شده است.

در این رابطه روسای چهار انجمن سلامت روان 
ایران در نامه ای به رئیس قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی، به صدور احکام اخیر برای برخی هنرمندان 
زن به اتهام بی حجابی اعتراض کردند و خواستار 
اصلاح این احکام شدند. روسای این چهار نهاد 



تشخیص  نوشتند  ای  اژه  به غلامحسین محسنی 
است  روانپزشک  صلاحیت  در  روانی  اختلالات 
نه قاضی. همان گونه که تشخیص سایر بیماریها 
نه قضات. همزمان  است  پزشکان  در صلاحیت 
تعدادی از روانپزشکان و وکلای دادگستری در 
را  قضائیه  قوه  اقدام  این  جداگانه ای  اظهارات 

محکوم کردند.

وقتی “متخصصین” جمهوری اسلامی برای درمان 
بیماری کرونا استعمال روغن بنفشه و ادرار شتر 
و  درمانی  دعا  روشهای  وقتی  میکنند،  تجویز 
و  تشخیص  علمی  روشهای  جای  درمانی،  قرآن 
درمان بیماریها را میگیرد، وقتی علت وقوع زلزله 
قوانین  باران، زنان شجاعی هستند که  و کمبود 



متحجر اسلامی را زیر پا گذاشته اند، آنوقت دور 
همین  نکردن  رعابت  برای  که  نیست  انتظار  از 
حجاب اجباری و به سُخره گرفتن همین قوانین 
قرون وسطائی، شستن میت و مراجعه به مراکز 

روان درمانی بعنوان مجازات تعیین شوند.
 

اگر موارد بالا و صدها نمونه دیگر از این دست را 
به یک دادگاه صالح و دارای قضاتی سلیم العقل، 
آنوقت  ببریم،  روانپرشکی  متخصصین  حضور  با 
که  اند  حکومت  کارگزاران  این  میشود  معلوم 
فورا باید از جامعه دور شوند تا مردم از تبعات 
ناشی از اعمال این موجودات خطرناک در امان 

بمانند.



این قضات مرگ، این  پوک مغزان مرتجع، نه تنها 
از علم و دانش بوئی نبرده اند بلکه با هر آنچه که 
نشانی از انسانیت و تمدن بشری دارد هم بیگانه 
اند. در سیستم حکومتی اینها هیچ چیز سرجای 
میدهد،  بیماری  تشخیص  قاضی  نیست.  خودش 
پزشکان وابسته به حکومت جواز قطع دست و در 
آوردن چشم صادر میکنند، وکلای مدافع سر به 
حکومت به مجازات موکل هایشان رای میدهند، 
دزدان و اختلاس گران پاداش دریافت میکنند و 
در مقابل، نخبگان درسیاهچالها درس ایستادگی 

و مقاومت آموزش میدهند. 

با مبارزه و استقامت  این سیستم وارونه را باید 
قاعده  روی  به  بیباک،  و  شجاع  مردم  همین 



بر زمین گذاشت، کاری کارستان که  درستش 
مردم مدتهاست عزمشان را جزم کرده اند تا به 

سرانجامش برسانند.

شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲
۲۲ ژوئیه ۲۰۲۳



گشت ارشاد و دعواهای درونی 
کاظم نیکخواه

حکومت اسلامی در تقلاست حسابی از محرم و 
عقب  و  حجاب  بازتحمیل  برای  کربلا  و  حسین 
راندن زنان استفاده کند. گشتهای ارشاد را دوباره 
راه اندازی کرده و به زنان بدون حجاب تعرض 
تمام  با  اما  دستگیری.  بعضا  و  میکنند  توهین  و 
دارند  که  میدانند  اند.  زده  وحشت  وجودشان 
با دم شیر بازی میکنند و جامعه کلا علیه شان 
است. به همین دلیل دعواهایشان بر سر حجاب 

بالا گرفته است.

در  قم  علمیه  حوزه  محققین  و  مدرسین  مجمع 



بیانیه ای که پنجشنبه این هفته منتشر شد در مورد 
گشت ارشاد و تعرض به زنان و تحمیل حجاب 
اجباری، به حکومت هشدار داده و نوشته است: 
“این روزها، مجددا، شاهد برخوردهای نامعقول 
و غیر انسانی نیروی انتظامی با پدیده بی حجابی 
یا بد حجابی هستیم که نه تنها هیچ وجهۀ قانونی 
انسانیت  و  اسلام  به  وهن  بلکه  ندارد،  و شرعی 
تلقی می شود. آیا عبرت و هزینه ها و بدنامی های 
زیاد پس از قتل مهسا امینی بس نبود، که اکنون 
با  و  بازگردد  خیابان ها  به  دوباره  ارشاد  گشت 
برخی  با  غیرشرعی  و  قانونی  غیر  “برخوردهای 
شکست  سیاست  آن  تکرار  پی  در  باز  بانوان” 

خورده هستند؟”

از  است.  زیاد  ها  خوانی  مخالفت  نوع  این  از 



و  افراد  از  زیادی  شمار  نیز  “اصولگر”   جناح 
و  ارشاد  گشت  مورد  در  مدام  شخصیتهایشان 
اینست  جالب  میدهند.  هشدار  اجباری  حجاب 
که اینها مفسرین اسلامند اما امروز بعد از چهل 
سال جنایت و خفقان و سرکوب که خود نیز در 
اند  کرده  کشف  تازگی  به  اند  بوده  سهیم  آن 
و  “غیرشرعی  سیاست  یک  اجباری  حجاب  که 
غیر قانونی” و به زیان اسلام است! این درس را 
انقلاب زن زندگی آزادی به آنها داده است. از 
حقوق  طرفدار  نظامشان،  و  اسلام  نابودی  ترس 
“بانوان” و انسانیت و عبرت حاکمان شده اند و 
متوجه  که  میدهند  هشدار  اندرکاران  دست  به 

“وهن به اسلام” باشید. 

مردم این کشور در این چهل سال اما با گوشت 



و پوست لمس کرده اند که قانون و اسلام و شرع 
هزینه  با  دارند  حاکمین  که  است  لجنی  همین 
کردن جان و زندگی مردم، پیاده میکنند. و انقلاب 
میخواهد کل این سیستم و این نظام و قوانین و 

شرعش را برای همیشه به زباله دان بیندازد. 

نجات این حکومت و این سیستم نه با گشت ارشاد 
و تعرض به زنان، و نه با دفاع از قانون و شرع، 
ممکن نیست. اما تحت هر عنوانی اینها با جنایات 
و تعرضات حکومت مخالفت کنند کارنامه خود 

را در برابر مردم سبک تر کرده اند. 

شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲
۲۲ ژوئیه ۲۰۲۳ 



جایزه گذار ترور سلمان رشدی مُرد 
کیوان جاوید

“آیت الله” حسن صانعی جایزه  گذار ترور سلمان 
رشدی و سرپرست”بنیاد پانزده خرداد”جمهوری 
اسلامی مُرد. صانعی در سال ۱۳۶۲ با حکم خمینی، 
به عنوان سرپرست “بنیاد ۱۵ خرداد”، جایزه ای 
سال  در  کرد.  تعیین  رشدی  سلمان  ترور  برای 
۱۳٩۱ جایزه ترور سلمان رشدی را به ۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار دلار افزایش داده و تروریست های 
اسلامی را تشویق کرد که رشدی را هر چه زودتر 

به قتل برسانند.
 

پشت سر حسن صانعی یک حکومت بود که برای 



سلمان رشدی حکم مرگ صادر کرده و جایزه ای 
کلان برای ترور او در نظر گرفته بود. این صراحت 
در اعلام ترور یک نویسنده در آن سوی دنیا توسط 
سران یک حکومت )و شخص خمینی( بازگو کننده 
شرایط ویژه ای است که جمهوری اسلامی در آن 

مقطع تاریخی به قدرت رسیده بود.
 

حکومت اسلامی با اقدامات رادیکال اسلامی اش 
در صدد بود همه تروریست های اسلامی را در 
این  از  نفوذ خود بگیرد و  جهان تحت سیطره و 
موقعیت بالانس و موازنه قدرت جمهوری اسلامی 
را در جهان بالا ببرد. کسب این هژمونی از جمهوری 
اسلامی یک قدرت منطقه ای می ساخت و باعث 
می شد همه کشورها حساب ویژه ای برای این 
حکومت باز کنند و در نقد اسلام و جمهوری اسلامی 



محتاط تر شوند. 
 

و عملی کردن  ترور  به  تهدید  اعلام رسمی  این 
قتل مخالفین و منتقدین اسلام و جمهوری اسلامی 
به فضای  و  نیز داشت  بازتاب داخلی  در خارج، 
خوف و وحشت دامن می زد. ترور در خارج، بسیج 
نیروهای تروریست وفادار به جمهوری اسلامی و 
آزاد  قتل  فتوای  منطقه،  کشورهای  کردن  ناامن 
جهان  کنار  و  گوشه  در  نویسندگان  و  اندیشان 
از جمهوری اسلامی یک بازیگر سیاسی موثر در 

خارج از ایران ساخته بود.
 

شرایط تماما به ضرر جمهوری اسلامی تغییر کرده 
است. هم اکنون یک جوان به حکم دادگاه سوئد 
قرآن را در این کشور سوزانده است. اقدام جمهوری 



اسلامی احضار سفیر سوئد و ابراز ناخرسندی از 
این عمل است و می خواهد بدون تشنج از این 
کشورهای  با  رابطه  تا  کند  عبور  ویژه  وضعیت 
اروپایی بیش از این بهم نخورد. به این شرایط، تنفر 
عمومی مردم ایران از اسلام و حکومت اسلامی را 
هم اضافه کنید و فاکتور انقلاب زن زندگی آزادی 
را در معادلات سیاسی در نظر بگیرید تا به این 
واقعیت برسید که کار اسلام سیاسی و در راس 
آن جمهوری اسلامی در ایران رو به پایان است. 
سرنگونی جمهوری اسلامی پایان کار تروریست 

های اسلامی در جهان نیز خواهد بود.

شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲
۲۲ ژوئیه ۲۰۲۳



رژه در دفاع از انسانیت!
پریسا پوینده

 +LGBTQ شنبه۲۲ جولای  رژه ای از طرف جامعه
و حامیان آنان درآمستردام هلند برگزار شد. 

ایران،  از  خارج  در  زندگیم  سالهای  طی  آنچه 
بعنوان شخصی که بخشی از زندگیش را در جامعه 
دیکتاتورزده بسر برده، برایم قابل توجه بوده وهست 
حضور آزادانه این افراد با لباس، پوشش و آرایش 
انتخابی،  بدور از هر گونه ترس و وحشت، فشار و 

سرکوب دولتی در خیابانها است.

جامعه هم جنس گرایان، دو جنسیتی ها و ترانسهای 



متشکل در ایران، جمعیت نسبتا جوانی است که 
تاریخا توسط مذهب و قانون متاثر از آن از بی حقوقی 
مطلق رنج برده است، اما طی سالهای گذشته توانسته 

علنی تر ابراز وجود و مطالبه گری کند. 

رژیم  اسلامی با سیاست های غیر انسانی و متعلق 
به دوران بربریت با اشاعه فرهنگ و تصویب قوانین 
این  گرفتن  درنادیده  گراستیزی، سعی  همجنس 
بخش از جامعه، بعنوان گرایش جنسی متفاوت تری 

از آنچه که در قرآن و اسلام آمده، داشته است.

 رژیم با جرم انگاری  هم جنس گرایی و با اعدام 
دو هم جنسگرا درسال ۲۰۱۵ درمشهد، تلاش کرد 
صدای این بخش از جامعه را خفه و مبارزات آنان 



را به عقب براند. اما به یمُن مبارزات و اعتراضات 
قوی علیه اعدام این دو جوان در سراسر دنیا، اعدام 

هم جنسگرایان عملا در ایران متوقف شد. 

رئیسی هفته گذشته در سفرش به اوگاندا، فضایی  
پیدا کرد تا بتواند به جامعه ال جی بی تی کیو پلاس 
یکبار دیگر حمله کند. او بخوبی میداند یکی از 
دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی دفاع همه 

جانبه مردم از این بخش از جامعه است.

تمام دست و پا زدنها و خزعبلات رئیسی و رژیم 
اقلیتهای  جهان  سراسر  در  که   روزهایی  دل  در 
جنسی برسمیت شناخته شدنشان را بعنوان یک 
شهروند برابر جشن میگیرند، ایجاد رعب و وحشت 
در آستانه سالروز به قتل رسیدن ژینا )مهسا( امینی 



است. رژیم خوب میداند مردم دوباره خود را در 
کردستان و جای جای ایران برای به خیابان آمدن 

آماده میکنند.

از طرفی مردم آزادیخواه و انساندوست این روزها 
در سراسر جهان در دفاع از جامعه ال جی بی تی کیو 
پلاس در ایران و در حمایت از انقلاب زن زندگی 

آزادی خیابانهای اروپا را تسخیر کرده اند.
زدیم  فریاد  آمستردام  خیابانهای  در  امروزشنبه 
“حمله به جامعه ال جی بی تی کیو پلاس حمله به 
انقلاب زن زندگی آزادی است” و خواستار حقوق 

برابر شهروندی، همین امروز، برای آنان هستیم.

شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲
۲۲ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


